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Jeg havde forventet, at vi her i dag med hr. 
Ole Stavads ordførertale ville få klarere lys på, 
hvad det er, Socialdemokraterne vil, men det er 
altså ikke lykkedes. Godt nok siger hr. Ole Sta- 
vad, at man vil styrke regionerne, men ikke no- 
get om på bekostning af hvad. Hvis vi nu har en 
samlet mængde på 100 pct., skal vi så op på 120? 
Ellers må man jo tage et eller andet sted fra. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg ved ikke rigtig, hvor spørgeren finder belæg 
for sit udgangspunkt, men jeg vil gerne præcise- 
re det, jeg eksempelvis mener, når jeg siger, at vi 
vil styrke regionerne. 

Vi kan vel ikke have en lovgivning, der forby- 
der vore regionalpolitikere at tilrettelægge deres 
arbejde på en fornuftig måde, og som gør, at 
man ikke må lave stående udvalg, men skal fin- 
de på mærkelige modeller for, at man laver et- 
årige ad hoc-udvalg og afskaffer dem, selv om 
alting jo ikke kan planlægges eller laves på 1 år. 
Det er helt grotesk. 

Det andet, vi gerne vil, er at give regionerne 
en stærkere regionalpolitisk rolle, så regionalpo- 
litikken, vi har haft så godt held med i fortiden, 
ikke bliver ødelagt, og så vi kan sikre, at alle 
dele af det her land har ordentlige udviklings- 
muligheder. 

Vi kan glæde os over og rose os af, at vi må- 
ske er det land i verden, hvor forskellen mellem 
hovedstaden og provinsen er mindst. Vi lavede, 
mens jeg var erhvervsminister, en større under- 
søgelse og udredning af det her, som viste, at 
når vi sammenligner os med andre steder, er vi 
lykkedes bedre med at have muligheder i hele 
landet. Der har de gamle amter spillet en central 
rolle, og den rolle har man frataget regionerne. 
Den vil vi gerne give tilbage til dem. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Det blev i hvert fald ikke klarere, hvad Socialde- 
mokraterne vil. Altså, hvis man vil give regio- 
nerne større indflydelse, må man jo altså tage 
det fra kommunerne i den terminologi her, og så 
hænger det jo ikke sammen med det, hr. Ole Sta- 
vad sagde tidligere, om, at man overhovedet 
ikke vil pille ved kommunerne. 

Så jeg synes, at man -  og det gælder jo ikke 
bare salen her, men også dem, der lytter med 
uden for det her hus -  må stå i en noget forvirret 
situation med hensyn til, hvad det er, Socialde- 
mokraterne vil, men når det også er klart for So- 

cialdemokraterne, at sådan er det, og man der- 
for har nedsat et udvalg, der skal prøve på et 
tidspunkt at komme med noget, så er der selv- 
følgelig håb på et eller andet tidspunkt. Det kan 
være, at man har nogle bud, når vi nærmer os 
valget. Men røgsløret er i hvert fald lagt ud. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Der er jo altid to muligheder: Enten er jeg en ual- 
mindelig dårlig pædagog, eller også er hr. Jens 
Vibjerg en meget, meget dårlig lytter. Jeg skal 
ikke være dommer i, hvad der er tilfældet her. 

Men det er jo ikke rigtigt, at det, hvis vi giver 
de nye regioner en større regionalpolitisk kraft, 
skal ske på bekostning af kommunerne; det kan 
lige så godt ske på bekostning af staten. Det er jo 
samspillet mellem regionerne og staten. Kom- 
munerne skal da have deres fulde mulighed for 
at varetage den enkelte kommunes udviklings- 
muligheder. Det er ikke regionerne, der skal ind 
og forhindre det. Nej, det er forholdet mellem 
staten og regionerne og den regionale udvikling 
på landsplan, så vi sikrer, at vi, hvad enten det 
er den vestjyske del, eller det er den nordjyske 
del eller den sønderjyske del, har udviklingsmu- 
ligheder, har en stærk, folkevalgt politisk kraft, 
der repræsenterer hele regionen, og som kan gå i 
spidsen for, at der skal ske en regional udvikling 
i vores områder. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Der er grund til at rose den socialdemokratiske 
ordfører, for nu fik hr. Ole Stavad jo for alvor talt 
sig varm. Det, der må stå tilbage her, er jo sådan 
set, at skal man leve op til det skønmaleri, som 
hr. Ole Stavad gerne vil skabe, skal der jo flyttes 
nogle opgaver fra kommunerne til regionerne. 
Det er jo det, hr. Ole Stavad nu faktisk står og 
indrømmer. Det er jo fint nok, så er det jo sagt. 

Kl. 11.15 
Der var sådan set et andet spørgsmål, jeg hav- 

de, og det var: Nu taler man jo meget om mini- 
mumsstandarder og -rettigheder i Socialdemo- 
kratiet. Det er ikke sådan helt klart, hvordan det 
skal defineres. Det kan jeg forstå at der er et ud- 
valg der nu sidder og skal komme med nogle 
bud på. Men kunne man sådan set ikke bare sige 
åbent, at det er fuldstændig det samme, som den 
daværende formand, hr. Svend Auken, lancere- 
de i 1991 bare med nogle helt andre ord, lidt ny- 
sprog tror jeg hr. Ole Stavad kaldte det tidligere? 
Er det sådan set ikke bare det forslag, man vil til- 


